中国传媒大学

2010年全国硕士研究生入学考试复试

考 生 须 知

为保证各位考生顺利快捷地办理复试报名手续，现将报名程序及有关通知公布如下，请各位考生按照《复试通知书》上规定的报名时间到研究生招生办公室办理复试报名手续。

1、 报名

（1） 报到时间：4月15日—16日。每位考生请按复试通知书通知的具

体时间报到。
（2） 报到地点：中国传媒大学研究生招生办公室

（3） 报到程序：
遗失《准考证》的考生，在办报到手续之前，请到研究生招生办公室先补办准考证，再办报到手续。

1.报到流程

2.报到流程详细说明
①报到第一步骤  体检：4月15日—16日7：30，
体检处设在我校校医院，所有考生报到时首先到校医院交50元体检费，领取《体检表》。体检时，要求着装宽松，头天晚上不要喝酒，不要吃油腻的食品。考生首先完成的体检项目是验血。验血后，考生可以进食，根据校医院体检拥堵情况，可选择继续体检，或选择到研究生院办理其他报到流程。

②报到第二步骤  验证：4月15日—16日上午8：30－11：30，下午1：30－4：30
验证处设在我校研究生院一层过道，各类型考生凭以下材料到验证处验证书及材料，并按以下要求分类按要求装订，报到时交研招办验证处审核。需准备的材料如下：
自备一寸近期正面免冠彩色照片三张，报到时不验，由考生粘贴到相关表上。
	考生类型
	验后交研招办
	验后由考生自带至各学院参加复试

	普通应届本科毕业生
	①复试通知书

②身份证复印件
③学生证复印件

	①学生证

②身份证

③准考证

④思想政治品德考核表
⑤学习成绩表

⑥入学科研设想
⑦其他能证明自身能力的材料

	往届本科毕业生
	①复试通知书

②身份证复印件

③本科毕业证复印件

	①本科毕业证

②身份证

③准考证

④思想政治品德考核表
⑤学习成绩表

⑥入学科研设想
⑦其他能证明自身能力的材料

	考生类型
	验后交研招办
	验后由考生自带至各学院参加复试

	同等学力考生（成人应届本科毕业生）
	①复试通知书

②身份证复印件

③学生证复印件

④论文或科研成果
	①学生证

②身份证

③准考证

④思想政治品德考核表

⑤学习成绩表

⑥入学科研设想

⑦论文或科研成果

⑧其他能证明自身能力的材料

	同等学力考生（专科毕业生）
	①复试通知书

②身份证复印件

③专科毕业证复印件

④本科段八门课成绩单

⑤论文或科研成果
	①专科毕业证

②身份证

③准考证

④思想政治品德考核表

⑤学习成绩表

⑥入学科研设想

⑦论文或科研成果

⑧本科段八门课成绩单

⑨其他能证明自身能力的材料

	考生类型
	验后交研招办
	验后由考生自带至各学院参加复试

	同等学力考生（本科结业生）
	①复试通知书

②身份证复印件

③本科结业证书复印件

④论文或科研成果

	①本科结业证书

②身份证

③准考证

④入学科研设想

⑤学习成绩表

⑥思想政治品德考核表

⑦论文或科研成果

⑧其他能证明自身能力的材料

③报到第三步骤  交复试费：4月15日—16日上午8：30－11：30，下午1：30－4：30
交费处设在我校研究生院一层过道，为保证各位考生顺畅地办理复试报名手续，请事先准备好100元整到交费处交费。

④报到第四步骤  领表：4月15日—16日上午8：30－11：30，下午1：30－4：30
领表处设在我校研究生院一层过道，到领表处领取《复试考核登记表》。

报名程序到此结束。
二、复试安排

(一)日程安排
	时间
	事项
	要求

	4月15日、16日
	合格考生、校外调剂考生报到；体检
	请携带复试通知书、准考证、身份证、毕业证书（学生证）等材料报到。

体检时要求着装宽松，头天晚上不要喝酒，不要吃油腻的食品。每个考生具体的体检时间要求见复试通知书。

	4月15日上午
	公布各学院复试安排；外语听力、口语测试安排
	到研究生院楼前布告栏查看

	4月17日

上午8：30—11：30
（MBA：上午8：30—10：30）
	专业课笔试
	合格考生、校外调剂考生到1号楼参加考试

	4月18日
	外语听力、口语测试
	外国语学院组织

	4月19日

4月20日

4月21日
	专业面试
	见各学院复试安排

(二)复试具体安排

复试包括专业课笔试、专业面试以及外语口语、听力水平测试三部分内容。由于各专业方向设置的不同，专业面试考核内容也不尽相同。在专业面试中有的专业方向仅包括面试，而有的专业方向包括面试、笔试和外语笔试等多项考核。请各位考生务必详细认真地查阅复试安排及复试要点。

4月17日上午8：30—11：30（MBA：上午8：30—10：30）为全校组织的专业课笔试，所有复试考生必须按时参加，考场安排请查阅专业课考场安排。某些专业方向的其他笔试是由各学院安排的，是属于专业面试的内容。

1.体检

考生请按复试通知书通知的时间，凭准考证准时到校医院参加体检。
2.政治思想审核

请考生认真填写《中国传媒大学2010年研究生入学考试考生思想政治品德考核表》，并由考生所在档案管理单位翻查档案，查看有无违法、违纪、处分等历史问题，给出审查结果，并告之我校，该生录取后是否能将档案转入我校。
3.专业课笔试（4月17日上午8：30—11：30，MBA：上午8：30—10：30）

4月17日上午的考试为全校组织的专业课笔试，考试时间为8：30—11：30（MBA：上午8：30—10：30）。所有参加复试的考生凭《准考证》、身份证按时参加。考场设置在1号楼,具体考场安排报到时到研究生院楼前查看。

4.外语口语听力水平测试

所有复试考生(含国际新闻专业的复试考生)携带准考证按照规定的时间到1号楼参加听力口语水平测试。“外语听力口语水平测试”考生分组安排请各位考生报到时到研究生院公告栏查看。

(1)考试时间：2010 年4月18日（周日）上午、下午。
(2)考试方式：

· 外语面试，考核外语听说综合能力

· 考生单独接受面试

· 每位考生考试时间约为5-6分钟

· 考试过程为全外文
· 考生就考官提问做出回答或解释。

(3)考试内容：

· 有关生活、学习话题的听说交流

· 有关媒介和传播话题的听说交流

注：考试内容不包括自我介绍。

(4)考试流程：

· 考生按公布的个人备考时间，到备考室等候。

· 按考务人员指引，到指定考场考试。

· 考试完毕，立即离开考场。
5.同等学力加试

加试科目见招生专业目录，时间地点可查阅同等学力加试安排或咨询各学院。

6.专业面试(4月19—21日)

专业面试由各学院具体安排，考生携带《复试考核登记表》（贴好照片、填写有关项目）、个人材料按各学院规定的面试时间、地点准时参加复试。各专业、方向的专业面试时间、地点及要点报到时到研究生院公告栏查看。
报到第四步骤

领表处

（研究生院）

交复试通知书

领复试考核表

报到第一步骤

体检处

（校医院）

交体检费50元

领体检表

报到第三步骤

交费处

（研究生院）

交复试费100元

报到第二步骤

验证处

（研究生院）

验材料

不装订i

按顺序装订i

按顺序装订i

按顺序装订i

按顺序装订i

不装订i

按顺序装订i

按顺序装订i

不装订i

按顺序装订i

按顺序装订i

不装订i

按顺序装订i

不装订i

按顺序装订i